
oKRUZNo JAvNo ruZn.tSrvo pRIJEDoR
Broj: A-482/19
Dana: 21.02.2020.godine

Na osnovu ilana 8' stav 2..zakonao javnim tuzilaStvima (,,Sl.glasnik Republike Srpske.. broj:69/16) ' te na osnovu odredbe dlana 100. stav 3. zakona o javnim nabavkama Bosne iHercegovine (,,sluZb.eni glasnik BiH", 
.broj:.39/r4l, rj-Jauujrii po zalbi ponudada ,,INTER_coM" d'o'o'Zenica,izjavljenoj na odluk, o iruor"r4pouoljnrjeg ponudada, broj A-4g2 ll9 od,04'02'2020'godine, a u skladu ia dlanom.6g.stav z. taiiadj i elanom 70. stav 1., 4. i 6. zakonao javnim nabavkama (,,S1. Glasnik BiH",.b r_oj 39fi4), u-o,ror.nom postupku javne nabavkeopremanja poslovnih prostorija - kancelarijskinamlesiaj, cturri okruzni javni tuZilac, donosi

ODLUKU

I

Usvaja se zalba ponudada INTER-COM d.o.o. zenica na odluku o izboru najpovoljnijegponudada broj ,4,-482 I 19 od, 04.02.2020. godine.

II
Poni5tava se otvoreni postupak javne nabavke - opremanje poslovnih
pmtgltaj, broj 4-482119, objavrjen na portalu javnih nabavki BiH
broj ObavjeStenja o nabavci tO+Ot-t_t_ l_13_3_3llg.

III
ova odluka 6e biti objavljena na internet stranici: ot-prijedor.pravosudje.ba 1el. 70 st. 6
"Sl'glasnik BiH" br.39ll4), i dostavljena svim udesni"ima u predmetnom postupku javnenabavke 1ef I t.st.Z. Sl.glasnik BiH,. broj 39/ l4).

ObrazloZenje

odlukom, broj 4-482119 od dana l6.l2.20l9.godine, pokrenut je otvoreni postupak javnenabavke opremanja poslovnih prostorija - [un""tu.irti namjestaj, JRJN 3gl3oo00-2,procijenjene vrijednosti 130.770,0b fU bez pDV_a

Dana 30' 12'2019'godine, ugovorni organ je objavio tendersku dokumentaciju na portalu javnihnabavki BiH, broj obavjestenju o ,uburti to+ot-t- r-r-r3-3-3n 9, te dostavio sazetak istogSluzbenom listu BiH radi objave 
J Jt L ') Lw uurL.,v^

U tokupostupka rup.Tll:le 
1u 

dvrje.ponude: ponuda ponudada,,INTER-COM.. d.o.o . Zenicai ponuda ponudada ,,GAVRANovie;'d.o.o. i'.i;"aorlro zaprimljenim ponudama, Komisijaza javnu nabavku opreTSlrj poslovnih prostorija - kancelarijski namjestaj je izvrsila pregled iocjenu ponuda te dostavila zikliudak,broj A-48i llg od,zg"0t.zozo.godine kojim daje prijedlogovlastenom licu ugovornog organa o donosenju odluke o izboru ponuclada ,,GAVRANOVIC.,d.o.o. Prijedor kao najpovotjn,:.g ponudada.

prostorija - kancelarijski
dana 30. 12.2019.godine,



odlukom, broj A-482l19 od dana 04.02.2020.godine, prihvaden je prijedlog Komisij e, te je zanajpovoljnijeg ponudada u otvorenom postupku javne nabavke opremanje poslovnih prortorilu- kancelarijski namjeStaj izabran ,,GAVRANOVIC" d.o.o. prijedor,- kao ponudad koji je
dostavio jedinu prihvatljivu ponudu sa najniZom cijenom i navedenom ponuiladu je dodijeljen
ugovor o nabavci rcbe za ukupnu ponudenu cijenu od 152.006,40 KM (sa pDV-om).

Istom odlukom ponuda ponudada,,INTER-COM" d.o.o . Zenicaodbadena je kao ponuda koja
nije potpuna i ne ispunj avazahtjeve iz tenderske dokumentacije.

U zakonskom roku zaprimljena je Zalbaponudada,,INTER-CoM" d.o.o . zenica(nakon uvida
istog u ponudu i u_z9rk9 iz.abranogponudada dana tz.oz.2020.godine, a po osnovu zahtjevabr.
10-02-2020-E od l0.02.2020.godine) na odluku o izboru smatrajuii da je ponuda odabranog
ponudada neprihvatljiva, da je ugovorni organ prilikom odludivanja bio priitrasan i da nisu upravoj mjeri primjenjena osnovna nadela i ciljevi Zakona o javnim nabavkama BiH, shodno
demu predlaZe ugovornom organu da Lalbu ruuzi kuo osnovanu, poniSti osporenu odluku, tepostupak vrati u fazu ponovnog pokretanja.

Postupajuiipo Zalbi,ponovo se izvr5io uvid u ponudu ponudada,,GAVRANOVIC.. d.o.o., teu skladu sa Zalbenim navodima konstatovano sljedeie:

l' U vezi prigovora da ponudad,,Gavranovi6" d.o.o. nije ispunio zahtjev iztadke 3. 5. a)tenderske dokumentacije, odnosno da u spisak izvrSenih ugororu nije dosiavio potvrde koje suizdali primaoci robe, odnosno ukoliko r. tukru potvrda iz-objektivnih razloga ne moZe dobitiod ugovorne strane, umjesto iste se treba dostaviti izjava ponudada o uredno izvr5enimugovorima uz predodenim dokazima o udinjenim pokusajima da se takve potvrde obezbijede,Konstatuje se da je ponudad ,,Gravranovi6" dostavio ava ugovora, da je dostavio samo jednupotvrdu, dok drugu potvrdu nije dostavio , a u izjavi koju ji u vezi toga dostavio, navodi dapotvrdu nije mogao pribaviti zbogpraznika, ali nema doiazao udinjenoir pokusaju da se takvapotvrda obezbijedi.

Takode konstatuje se da u spisku izvrsenih ugovora nisu navedeni ugovori koje je ponudad
,,Gavranovi6" priloZio.

2' u vezi prigovora da ponudad ,,Gavranovi6* nije ispunio uslove tenderske dokumenta cije iztadke 3' 5' b), odnosno da ne posjeduj e traienicertifikat, te davezano zaizvje1taj o testovimauz iste nije dostavljenaizjava. a lojaie tezenatenderskom dokumentacijom, ovaj prigovor sesmatra osnovanim, odnosno konstatovano je da ponudad ,,Gavranovi6.,nije dostavio ove izjave,a Sto je traLeno tenderskom dokumentacijom.

Ostali Zalbeni navodi Zaliocase ne smatraju osnovanim.

Utvrdivsi da ponuda ponudada "GAVRANOVIC" d.o.o. prijedor ne ispunjava uslove koji setidu tehnidke i profesionalne sposobnosti propisane tadkom 3.5. a) i 3.5. b) TD, a kako je toprethodno obrazloieno , ugovorni organ.le, u staaau rroJ..auo- 8l*u 100. stav 3. ZJN BiH,usvojio Lalbu izjavljenu od ponudadu "INTER-CoM" d.o.o. zenicana Odluku o izboru, kojimje za najpovoljnijeg ponudada u otvorenom postupku javne nabavke opremanje poslovnihprostorija - kancelarijski namjestaj izabranponudad ,,GAVRANotic; a.i.".'i;rijedor.

S obzirom da je utvrdeno da ponuda ponudada,,GAVRANovlc., d.o.o. prijedor ne ispunjavazahtjeve izTD, kako je to prethodn o-obrazloieno, odludeno 1. u skladu sa odredbom dlana 6g.stav 4' tadka i) zJN BiH kojom je propisano aa je G;;; organ duzanoJbaciti zahtjev za



stav 4' tadka i) zJN BiH kojom je propisano da je ugovorni organ duzanodbaciti zahtjev zaudesce ili ponudu u sludaju kad ponuda nije potpuiu i ne isp-unj uu'u )untirre iz tenderskedokumentacije.

Kako je stavom II osporene odluke o izboru ugovorni organ odbacio ponudu ponudada
"INTER-COM" d'o-o. Zenicakao ponudu koja nije iotpuna i nJ ispunjav uruiri"u"iz tenderskedokumentacije, te kako 

_je, postupajuii po zatti'ponuoueu ,,rNTER_coMi, 
d.o.o . zenica,ugovorni organ utvrdio da i ponuda ponudada "GAVRANOVIC,,d;;. p"rdor, takode nijepotpuna- i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, to se ponistava predmetni otvorenipostupak javne nabavke opremanje poslovnih prostorija - t un."tuii;skog ,amiel ulu, u u skladusa odredbom dlana 69. stav 2. tadia d) zJN BiH tojom je propisano da je ugovomi organobavezan da ponisti postupak javne nabavke u sludaju kada ,rijed.ra od primljenih ponuda nijeprihvatljiva.

Shodno svemu navedenom odludeno ja kao u dispozitivu ove odluke.

!-va-o-dluka se ujedno smatra kao obavjestenje o rezultatima postupka, a u skladu sa dlanom71. Zakonao javnim nabavkama

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moLe se izjaviti Zalba najkasnii

I
ro$ od 5 (pet) dana od danaprijema iste.

Dostavljeno:
- ala
- spis
- ponudadima

NI JAVNI


